REQUERIMENTO Nº            /2019
(Do Sr. Félix Mendonça Júnior)

 Requer a inclusão do PL
7.076/06 na pauta do Plenário.

                     Sr. Presidente,

Encontra-se em tramitação nesta Casa o Projeto de Lei nº 7.076, de

2006, da Comissão de Legislação Participativa, que “Disciplina a doação de meios

e recursos de tecnologia de informação, conforme previsto no artigo 17, inciso

II, alínea “a” da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993”.

A proposta fixa critérios para a doação de bens e recursos de

informática por empresas e órgãos públicos para atendimento de fins e uso de

interesse social.

  Em face da relevância da medida, por sua inegável contribuição para a

disseminação do conhecimento, solicito a Vossa Excelência a inclusão do projeto, no

menor prazo possível, na pauta de votação.

Sala das Sessões, em       de                 de 2019.

Deputado FÉLIX MENDONÇA JÚNIOR

(PDT/BA)

  CÂMARA DOS DEPUTADOS